
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 70011  - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS

PREGÃO 90020/2024

Às 14:00 horas do dia 09 de julho do ano de 2024, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo nº 0008151-45.2023, Pregão nº 90020/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para locação de cadeiras giratórias espaldar baixo, tipo secretária, e mesas
de escritório, de acordo com o especificado no ANEXO I-A (1377177), visando atender as necessidades da
instalação do mobiliário necessário à realização dos trabalhos da Comissão de Auditoria da Votação Paralela, nas
Eleições 2024, em Primeiro e Segundo Turno, se houver, a serem realizados em local a ser definido por este TRE,
localizado nesta capital, Maceió/AL

Entrega de propostas: De 21/06/2024 às 08:00 até 09/07/2024 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 09/07/2024 às 14:00 (horário de Brasília)

1 de 409/07/2024 14:00



UASG 70011 PREGÃO 90020/2024

Grupo 1

Deserto e Homologado

R$ 47.944,7200

Situação:

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

09/07/2024 14:00:03 Item deserto.

09/07/2024 14:00:13 Item homologado.

Grupo 1

Valor estimado:

Locação de Mesa operacional do tipo birô- PARA O PRIMEIRO TURNO.

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 1 do Grupo G1 - Locação de Mesa / Cadeira /Mobiliário decoração interior

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE40Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 315,6900

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 409/07/2024 14:00



UASG 70011 PREGÃO 90020/2024

Locação de Cadeiras Giratórias - PARA O PRIMEIRO TURNO.

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 2 do Grupo G1 - Locação de Mesa / Cadeira /Mobiliário decoração interior

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE80Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 288,0900

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Locação de Mesa operacional do tipo birô- PARA O SUGUNDO TURNO.

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Item 3 do Grupo G1 - Locação de Mesa / Cadeira /Mobiliário decoração interior

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE16Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 253,1900

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

3 de 409/07/2024 14:00



UASG 70011 PREGÃO 90020/2024

Locação de Cadeiras Giratórias - PARA O SEGUNDO TURNO.

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Item 4 do Grupo G1 - Locação de Mesa / Cadeira /Mobiliário decoração interior

Critério de julgamento:

Situação:

UNIDADE32Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 256,8400

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

4 de 409/07/2024 14:00


